

بخش پایانی پروژه «ایران» درباره زندگی امروز ایرانیان از میدان تا سیاست گذاری

دغدغه مردم، دستور کار دولت

در پرونده‌ای ویژه روایت مردم از فشارهای معیشتی، تحلیل کارشناسان

درباره ریشه‌های اقتصادی و پاسخ دولت درباره برنامه‌های حمایتی را بررسی کردیم

سقف مجازات کیفری مہریہ
از ۱۱۰ بہ ۱۴ سکہ رسید

سید محمد کاظم سجادیور
در گفت و گو با «ایران»:

صدای زنان

در مجلس

شنیده نشد

ادبیات اتمی به

سياسة بين الملل

بازگشته است



رئیس جمهوری در همایش «حقوق ملت و آزادی‌های مشروع در منظومه فکری آیت‌الله خامنه‌ای»:

در نگاه رهبری، آزادی مشروع

حق مردم و تکلیف حکومت است

گروه اقتصادی از وضعیت بازار پوشاک و صنعت نساجی گزارش می‌دهد

جدال لباس ایرانی با استوک‌های خارجی

منابع منسوجات و یوشاک وزارت صمت

از ۸ راهبرد این وزارتخانه برای توسعه صنعت پوشاک رونمایی کرد

A diagram of a vertex consisting of two circles joined at a point. The left circle contains a left-pointing arrow ($\leftarrow$), and the right circle contains a downward-pointing arrow ($\downarrow$).

در صفحات دیگر بخوانید

← اختصاص یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار برای توزیع کالا برگ ۲

← از «کارآگاه علوی» تا «سرگرد کیانی»: تصویر پلیس در سریال‌های ایرانی | ۱۹

← سرنوشت مبهم آخرین درنای سیبری؛ «امید» به فریدونکنا

← روبات ۶ نای، بدتغال، ها به کمک احیای، جنگا، ها مه آید | ۱۳

رئیس جمهوری در همایش «حقوق ملت و آزادی‌های مشروع در منظومه فکری آیت الله خامنه‌ای»:

در نگاه رهبری، آزادی مشروع حق مردم و تکلیف حکومت است

رئیس جمهوری دیروز در همایش «حقوق ملت و آزادی های بشر» در منطقه غربی استانبول الله اعظمی خاتمی، از بابیان آشوب و مصادوم و توتیم هه حقوق مردم دار دست ادا و هم آزادی های مشروع را به درستی در جامعه محقق کنیم.» اظهار کرد: «مقام رهبر معظم، تأمین آزادی های مشروع را یکی از وظایف فوّه قضائیه عنوان می کند و برای این مقطه، بلکه آزادی های مشروع می دانند که شرع احراز شده است و در این چهارچوب مردم از تنهای خود افسوس، بلکه بازیگران اصلی عرصه تحقق آزادی ها معرفی می کنند.»

به گزارش ایرنا، مسعود رهنمایان با تأکید بر ضرورت تحقق عقلی حقوق مردم آزادی های مشروع، گفت: «در نگاه رهبر معظم انقلاب، آزادی حق الهی است و مردم و تکلیفی جدی بر دوش حکومت است و مردم تن نهادهای حق می باشند، بلکه بازیگران اصلی عرصه تحقق آزادی ها به شمار می روند.» رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در آزادی رهبر معظم انقلاب اسلامی در بحث آزادی از اقتضای اقتصادی تأکید می شود که مردم تن نهادهای حق فعالیت اقتصادی دارند، بلکه بازیگران تأمین نیازهای عمومی جامعه را نیز به عهده دارند، افزود: «اگر خواهریم رئیس کلری می مقام معظم رهبری درباره آزادی در سطح خلاصه می گویند، عبارتند از: آزادی، راهی از زندگی غیر خداست هم به برتری و هم درونی،

دغدغه مردم، دستورکار دولت

فروش نفت و درکنار آن وضع اقتصادی کشور به دلیل اجزای مهم داد و ستد مالی حق حادی برای تأمین این معیار تعریف کند. تنها راه چاره برای ماندن برای دولت برای اینکه به مطالبات بحق افسار مختلف مردم پاسخ دهد، صندوق توسعه ملی بود. ولی این مسأله مهم است و چنانچه این واقعیت که دولت ناچار شد از صندوق توسعه ملی برداشت کند، اهمیت دارد و برای آن قیاس قیاس شد؛ به این دلیل که از آن روز تا امروز یکی از مضطربان دولت به توجه بیشتر به معیشت مردم، پروژه افسار نیازمند و فرو دست، همین تأمین منابع است. به سخن خیلی ساده و روشن: برای دولت چاره‌های از روزی خالی فعالیتش را در آن مسأله این بوده است که می خواهد و عزم و اراده آن دارد که برای تأمین معیشت مردم کارهای اساسی در مهم‌ترین کارگاهی که امروز انجام می‌دهد، انجام دهد. اما مسأله این است که منابع این کار باید از کجا تأمین شود؟ کدام دیدگاه می‌دهد، کدام اعتبار و کدام تضییع می‌توان هزاران میلیارد تومانی را که برای این کار نیاز است تأمین کرد؟ روز گذشته در بیان جلسه هیأت وزیران، وقتی معتمد جعفر قائم پناه معاون رئیس‌جمهور در جمع خبرنگاران حضور یافت تا به آن‌ها توضیح دهد که دولت در زمینه تأمین و توزیع کالای برای جامعه چه برنامه‌ای دارد، به حرفش این بود که (تقلیل به مضنون) «دولت از ابتدای فعالیتش تا امروز یک هدف مشخص داشته که برای آن منظور اختصاص داده است و آن منابع دیگری تأمین نشود، تا نهادهای تأسیساتی و دولتی دیگر هم این مسأله اختصاص می‌یابد که باعث خواهد شد رقم کلی اختصاص داده شده در دولت چاره‌های برای کالای، که یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار برسد. اما نکته مهمی که قائم‌مقام می‌دوید به آن اشاره کرد،

۲-۴- آزادی مشروط حق مردم و تکلیف حکومت است، ۳- مردم مجبور هستند آزادی‌های خود را بپذیرند و مسئولان محققان با مسئولیت تبعه‌ها و تبعه‌ها توافقین است و ۵- تبیین آزادی در عصر انقلاب اسلامی باید در تمایز با آزادی در تمدن غرب صورت بگیرد. در این مصراع کرد: در نگاه مقام معظم رهبری، آزادی صرفاً آزادی حیوانی و نه انسانی و دموکراسی از طریق صندوق رأی نیست؛ در حالی که هزاران اسارت دست و پایی این انسان راسخه است؛ آزادی مغز و وره‌ای از قیود و زنجیرهای درونی به تبعه‌های مغز و آزادی در مکتب اسلام و غرب است. رئیس‌جمهوری با بیان این گونه در این نگاه، هیچ عامل بیرونی نمی‌تواند انسان را آزاد کند بلکه در شهوت و هواوسوسه درونی او وارد و دواسیر می‌گردد؛ گفت: «چهارچوب، حدود و مرزهای آزادی در اسلام و غرب تفاوت دارد، در منطق غربی آزادی محدود به قانون است، اما طبقه به آزادی فردی است، اما در اسلام در برخی موارد دایره آزادی را تنگ و در برخی موارد گسترش می‌دهد. در اسلام دارای دو مفهوم مانع است؛ یکی مواضع بیرونی شامل قدرت‌ها و استعمارگران و دیگری مواضع درونی یعنی خصومیت بشری منجر به انفعال، ذلت، سلبه‌پذیری و ضعف‌های درونی؛ انسان را که از سطح آزادی درونی می‌باشد لاجرم اسارت‌ها و زنجیرهای بیرونی‌ها می‌باشد. در سطح جهانی نیز

وقتی با مردم توانایی با انصاف برخورد کنی در واقع خدا در حال جنگی، رعیت به حال نمی رسد، مردم را خود حاکمان و اولین اصلاهی و حاکم همه مرا باقی نمی ماند، مگر یک ملت و یک جامعه مطالبه گر داشته باشد که اگر پایش را بر گذاشت مطالبه گری را در پیشگاه امام داد؛ همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند، مردم در جنگ ۱۲ روزه حق خود را داد کردند. این گونه نباید باشد که مردم همیشه در صحنه باشند، حق شان را داد کنند و ما به دنبال خود درمان بوییم، اگر حاکمان و اولین صلاهی را دادا کنند، حق در بین این مردم عزت پیدا می کند و میانه و سون و عدالتی در جامعه مستحکم می شود. رئیس جمهوری اظهار کرد: به نظر من در صورتی که مردم نتوانند مطالبه خود را از خود جدا کنند و ما وظیفه داریم حق و حقوق این مردم را داد کنیم. مردم خود را به خود میانه و سون جاح، دادسته، قومیت ها و جنسیت ها متصفانه شد، مردم در سایه آراش دوستی و محبت با هم زندگی می کنند و می شود به ماندگار و پایدار این جامعه امید بستن و نو توفته ها نقشه های که دشمنان می کشند که این جامعه را از زیر پا بردارند، در شکست گشاده خود خد و دشمنان از این مردم و از این ملت و جامعه نا امید خواهند شد. این همه مردم

صورت تحقق حقوق مشارقه حاکمیت و مردم شنک
می کرد. این پیشگامان به باره بهرخی در خال خال
حاکم از دیکتاتور علی (ع) افزود: «حاکمان در
ههراچوب و در این قانون از مردم و یامرد هستند.
ما در دولت نسبت به حقوقی که در قانون اساسی و
در مقام مظهر عظمی برای مردم برشمرده شده
است، برادر داریم. کتمان نمی کنیم که باستانی های
ما وجهیم، اما در تلاشیم تا جایانی که در دستمان
برمی آید، این نقص ها را اشته با اصلاح کنیم. مردم
نیاید از دولت که وظیفه اارائه خدمات به آنان را برعهده
دارد، نارضای باشند. رئیس جمهوری بایان اینکه
«مردم در دوران جنگ، پیش از انقلاب، بین و انقلاب
در تمامی این مسیر، دین خود را کرده اند، نفع و
کرد: «این مردم بودند که وظیفه شان را انجام دادند،
نه دست به جناح ها و گروه ها، اکنون این وظیفه من
و دولت است که بتوانیم مردم را در تصمیم گیری های
سیاسی همراه کنیم، آنان را در امور مشارکت دهیم
و بکوشیم درها، نگرانی ها و مشکلات شان را در
و برطرف کنیم.» پیشکان گفت: «آن گونه که باید،
خامترکان نیستیم و مردم را یکسان نمی بینیم، اما
آنکه باید همه مردم را یکسان دید و برتری را نه بر پایه
ژانده و قومیت و جنسیت و ظاهر یا باور، بلکه بر اساس
تفاوت ادنی است.»

زیبایی از عملکرد دولت ارائه کند و نه اعضای دولت دست به چنین کاره‌زداند. از رشتی، محمدرضا مصطفی‌زاده، عضو هیئت‌مدیره شرکت پارسا، معتقد است که امروز مردم به کلی تغییر کرده‌اند، به مقتصدان و مدیران باکیفیت دارند، چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی. «ما همسایه‌ای هستیم که برای رفاه آن تلاش کنیم» - غیر از این همه انتظاری نیست.

اما نکته این است که دولت در شرایط موجود، یعنی در شرایط موجود از نظر منابع، ساختار اداری، ناترازی‌ها، انتظارات بحری مردم، انتظارات فعالان اقتصادی و شرایط تحریم و دیگر مسائل، نه دستاورد بالایی در زمینه تسلیم شده است، نه ادعاهایی خلاف واقعیت‌هایی که مردم در زندگی امس می‌بینند مطرح کرده است. وقتی بحری مردم را به‌رغم عنوان کرده است که مقصود اصلی ثروتمند و دولت و هزینه‌های سنگین نظام اداری است، ماست، و مردم است که با موسساتی همکاری دارند که بروز وضعیت فعلی به رسمیت شناخته و نه از آنان کتمان کرده است. اما فقط سخن می‌نویسد، اصلاحات را هم آغاز کرده است، اصلاحات نظام اداری را کوچک جزای کارهای تازه، به‌عنوان یک کار کوچک می‌داند. اما کارهای تازه، به‌عنوان یک کار کوچک می‌داند. اما کارهای تازه، به‌عنوان یک کار کوچک می‌داند. اما کارهای تازه، به‌عنوان یک کار کوچک می‌داند.

ریخت و پاش‌های بی‌مورد و تورم ساز را بگیرد، با نظارت بر بازار و تسویه کالبرگ، به دیگر سخن، دولت به کاری که در حوزه گران‌ها، معیشت و تورم، انگشت اتهام را به سمت بازار، بخش خصوصی، تحریم و مانند اینها نشانه نهد، هرچند این عوامل را هم در نظر گرفته، اما خود را مهم‌ترین عامل برشمرد و برای اصلاح صلاح از خود سخاوت آغاز کرده است. ابوری این صلاحی است یا نه؟ به سوی دیگر، تورم و بزه‌های مجلس و شورای اسلامی در کاره است. از این روزه و بزه‌های مجلس و شورای اسلامی در کاره است. از این روزه و بزه‌های مجلس و شورای اسلامی در کاره است. از این روزه و بزه‌های مجلس و شورای اسلامی در کاره است.

من نهایی بودجه ۱۴۰۵ نشان خواهد داد که آیا دولت توانسته است بر سر این مسأله که اصل اساسی در حکمرانی معیشت و کاهش تورم است، تقاهمی نیز بسازد یا خیر.

را مدیریت کند و از خرج‌های اضافی به‌شدت کم کند. مدیران صورت نام‌های مستخرج خواهد داشتند تا مصرف‌ها را کنترل نمایند، مثلاً از طریق تأمین کالاگر که بکند. به این منظور، رئیس جمهوری نه تنها به‌روری از دولت و کاهش هزینه‌ها از خود و خانواده‌ها منع و تسلیت به عملکردی کردن بودجه‌ها کرد تا از آینده بتواند تورم را کنترل کند، بلکه قصد دارن تأمین هزینه‌ها را به جای صرف داروهای بی‌عملکرد، صرف داروهای مدرن، پزشک‌بان خودک‌ها به‌عنوان یک مرکز در مجلس درخواست و خواهش کرد یا این نوع را مطرح کرد که باید از بودجه‌های آینده هزینه‌ها را مدیریت کنیم تا بتوانیم برای گذشتنه به بودجه‌های مدرن برسیم. پزشک‌بان برای تحقق این هدف، حتی به نمایندگان مجلس پیشنهاد کرد که تغییرات یا اصلاحات ساختاری و کاهش هزینه‌های غیرضروری را از دولت شروع کنید. اما باید این کار را انجام دهید.

اما قاضی این نیست، فقط اختیار به استانداران را می‌داد و ادرات آنها اساسی، قوت‌بخش یا نوع بخشی به مجاری تأمین آنها نیست، هدف اصلی ترمیمت بازار و کاهش قیمت هم نیست. این را باید با فعالیت‌های مستان‌انظرون از اضافه کرد که تقریباً به صورت فقهی به ریاست‌ظنون اول رئیس‌جمهور می‌گردد و خود آن‌ها نیز تحولات و تغییرات بازار را مدیریت می‌کنند. در چنین حالتی، به‌فهمت و تفسیر بازار، اعلام‌شد که برای یک میلیون و ۳۰۰ هزار گریز فروش، بره‌نزدۀ اعلام‌شد تشکیل‌شد است و این، غیر از بره‌نزدۀ هابی است که برخی صنایع تشکیل‌شد.

با همه این‌ها، دولت پزشک‌بان خود و حتی برای یکبار، اصل وجود، تورم، اصل وجود گرانی و اصل وجود رئیس‌جمهوری را معیشتی را اتمان نکرده است، یعنی نه تسلیت به معیشتی‌ها را می‌کند یا از کرده است که تسلیت

عبدالرحیم سعیدی راد
رئیس امور فرهنگ، ورزش و گردشگری سازمان برنامه و بودجه

این روزها بازار کاغذ به یکی از پرچالش‌ترین بخش‌های اقتصاد تبدیل شده است؛ بازار که نوسان مداوم قیمت، وابستگی شدید به واردات و نبود یک سیاست پایدار حمایتی، آن را به مسأله‌ای راهبردی برای نشر، مطبوعات و آموزش تبدیل کرده است. ماجرا از اینجا شروع شد که دوستی پرسید: «در این بازار گرانی کتاب، می‌دانی که کدستی‌های درسی بعضی از کشورهای منطقه را چاپ می‌کنند؟» گفتیم نه؛ و توضیح داد: «ایران به دلیل قیمت مناسب، ظرفیت بالای چاپخانه‌های صنعتی و تجربه طولانی در تولید کتاب، یکی از مراکز مهم چاپ کتاب‌های درسی و بعضاً غیر درسی برای کشورهای منطقه شده است. بسیاری از کشورهای مانند افغانستان و عراق و برخی کشورهای آسیای میانه به دلیل کمبود چاپخانه صنعتی، مشکلات تأمین کاغذ و کیفیت پایین چاپ، ترجیح می‌دهند کتاب‌های درسی خود را در ایران چاپ کنند. البته این فعالیت‌ها برای مدت‌های زیادی اقتصادی و فرهنگی مهم دارد؛ در زمانه افراطیون درآمد صنعت چاپ، کشور را در ظرفیت خالی کارخانه‌ها و تقویت جایگاه فرهنگی فعال در منطقه، با آمار بهیچ‌رسان‌ی آن در حوزه گرافیک و کاغذ بالا رفته. صنعت کتاب و دفتر و روزنامه بخیر چه شد؟»

گفته می‌شود ایران سالانه حدود ۲۵ تا ۳۵ هزار تن کاغذ مصرف می‌کند. مصرف کاغذ در حال حاضر به تولید داخلی حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار تن محدود شده است. نتیجه آن هم کمبود کاغذ در کشور بازاری است. ۲۰ تا ۲۵ هزار تن کاغذ وارد کنند؛ واداتی که تحت تأثیر نرخ ارز، تورم و همه‌پندی و مقررات، بستری برای کلاه‌های قاچاق کاغذ شده است. دولت در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، با اختصاص ۲۲۰۰ تن کاغذ به ایران، ۱۰ میلیون دلار یارانه به واردات کاغذ پرداخت کرده است. انواع سیاست‌های قاچاق کاغذی، به ایجاد بازار آزاد، تورمی، افزایش غیرعادی و افزایش نرخ رخت ختم شده است. با حذف ارز ترجیحی، واردات به بازار نامعینی منتقل شد و قیمت کاغذ طی دو سال ۷۵ تا ۱۵۰ پیرایه افزایش یافته است. در سوی دیگر، تولید کاغذ داخلی به دلیل فروپاشی ماشین‌آلات، کمبود هم‌مایر کاغذ و ضعف فناوری سفیدسازی قادر به رقابت با نمونه‌های خارجی نیست و بخش زیادی از ظرفیت کارخانه‌ها به تولید کاغذ بسته‌بندی اختصاص یافته است. به عنوان مثال، کارخانه‌های بزرگ مانند مزیندران و پارس، عمدتاً با تجهیزات قدیمی فعالیت می‌کنند که استهلاک بالایی دارند. دیگر اینکه کشور ما تولید محدودی جنگل‌های صنعتی، ناچار است خمیر کاغذ را از روسیه، کانادا، برزیل و اندونزی یا سایر کشورها وارد کند. خلاصه اینکه متأسفانه کاغذ داخلی از نظر سفیدی، دوام و استاندارد چپ، نوار رقابت با نمونه‌های خارجی را ندارد. این زمینه فرصت‌های جالبی پدید می‌آید به کمک این صنعت مهم و ضروری و پایبند و جاری می‌یستند یا طریحی نو درآوردند. بدون شک از گزنی کاغذ، واسطه‌ها و واردکنندگان کاغذ سود می‌برند. اما ناشاران، مطبعیان، انداش‌اموزان و مخاطبان کتاب و مصرف‌کنندگان نیز باید کاغذ متضرر می‌شوند. شمارگان بسیاری از کتاب‌ها به زیر ۲۰۰ نسخه رسید و بسیاری از روزنامه‌ها مجبور به کاهش صفحات شدند و این یعنی حرکت به سمت

حرف آخر اینکه؛ به نظر می‌رسد که راه‌حل پایدار در این زمینه، نه در بازگشت یارانه واردات کاغذ، بلکه در انتقال حمایت‌ها به تولیدات داخلی، نوسازی کارخانه‌ها، شفاف‌سازی کامل زنجیره واردات و توزیع و ایجاد سازوکار گشت قیمت شفاف است. به احتمال زیاد در این صورت است که به‌بازار کاغذ می‌تواند به زیرساختی قابل اتکا برای نشر و فرهنگ تبدیل شود.